
 

 

SPITEX-VEREIN SURSEE UND UMGEBUNG 
T A R I F E  gültig ab 01.01.2018 

 

1. Krankenpflege       Tarif     Vollkosten 

Bedarfsabklärung und Beratung    Fr. 79.80  p/Std.   Fr. 150.00 

Massnahmen der Untersuchung und Behandlung Fr. 65.40  p/Std.   Fr. 133.00 

Massnahmen der Grundpflege    Fr. 54.60  p/Std.   Fr. 122.00 

Die Patientenbeteiligung beträgt 20% vom höchsten Pflegebeitrag (Fr.79.80) maximal Fr. 15.95 pro Tag 
 

2. Haushilfe/Hauspflege      Tarif     Vollkosten 

 Bedarfsabklärung Hauswirtschaft    Fr. 55.00 p/Std.   Fr. 70.00 

Hauswirtschaftliche Leistungen    Fr. 35.00 p/Std.   Fr. 70.00 

 Hauswirtschaft plus      Fr. 70.00 p/Std.   Fr. 70.00 

 Kinderrabatt: Für Kinder bis zum vollendeten 16. Altersjahr wird ein Rabatt von Fr. 4.-- pro Kind und pro Stunde gewährt.  

Dieser Rabatt wird durch unseren Sozialfonds finanziert. 
 

3. Mahlzeitendienst       Tarif     Vollkosten 

Preis pro ausgelieferte Mahlzeit    Fr. 17.00    Fr. 21.05 

 

Die Gemeinden tragen die Differenz zwischen den Vollkosten und den Tarifen sowie allfälligen Patientenbeteiligun-
gen als Restfinanzierungsbeitrag. 


